
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Městys Častolovice

Masarykova 10, 517 50 Častolovice
tel.č.: 494 323 911 | e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 6 Rady městyse Častolovice

konaná dne 6. 2. 2023 v Úřad městyse Častolovice od 14:15 hod.

Rada městyse Častolovice schvaluje

1/RM-6-2023 program jednání.

2/RM-6-2023 smlouvu o  budoucí  smlouvě o  zřízení  služebnosti  se  společností  CETIN a.  s.  se  sídlem
Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9.

5/RM-6-2023 prodloužení smlouvy o nájmu bytu ve vlastnictví městyse na dobu 2 roky a pověřuje starostu
podpisem dodatku č. 1. 

6/RM-6-2023 smlouvu o krátkodobém pronájmu nebytových prostor s paní Petrou Královou.

8a/RM-6-2023 vyúčtování poskytnuté veřejné podpory za rok 2022 těmto spolkům: ZO ČZS Častolovice
46.000,-  Kč,  Myslivecký  spolek  Střezmá  Olešnice  ve  výši  49.000,-  Kč,  Spolek  přátel
Častolovic  ve výši  23.000,-  Kč,  AVZO TSČ ČR ZO Častolovice ve výši  49.000,-  Kč,  HC
Častolovice  ve  výši  20.600,-  Kč,   SHČMS  -  SDH  Častolovice  ve  výši  40.000,-
 Kč, MO ČRS Častolovice ve výši 40.000,- Kč, AFK Častolovice ve výši 130.000,- Kč, TJ Sokol
Častolovice ve výši 94.500,- Kč, Římskokatolická farnost ve výši 170.000,- Kč.

8b/RM-6-2023 poskytnutí finančního příspěvku v roce 2023 na provoz spolku: Častolovický klub žen ve výši
15.000,- Kč, ZO ČZS Častolovice 49.000,- Kč, Myslivecký spolek Střezmá Olešnice ve výši
49.000,- Kč, Spolek přátel Častolovic ve výši 19.000,- Kč, AVZO TSČ ČR ZO Častolovice
ve výši 20.000,- Kč, HC Častolovice ve výši 20.000,- Kč,  SHČMS - SDH Častolovice ve výši
45.000,-  Kč,  MO ČRS Častolovice  ve  výši  42.000,-  Kč,  Římskokatolická  farnost  ve  výši
49.000,- Kč.

9/RM-6-2023 smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k parcele č. 263/3 na výstavbu výusti
do  řeky Bělá  při  investiční  výstavě Dolního máměstí  Častolovice  mezi  Povodím Labe a
Městysem Častolovice.

17/RM-6-2023 Smlouva o podmínkách napojení,  o  spolupráci  a  součinnosti  při  realizaci  plynárenského
zařízení a o budoucí smlouvě kupní od firmy GasNet, s. r. o..

Rada městyse Častolovice bere na vědomí

3/RM-6-2023 Dodatek č. 5 ke Smlouvě o uzavření budoucí smlouvy kupní a smlouvě o právu provést
stavbu ze dne 3. 11. 2016 s Královéhradeckým krajem a doporučuje zastupitelstvu schválit
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o uzavření budoucí smlouvy kupní a smlouvě o právu provést
stavbu ze dne 3. 11. 2016 s Královéhradeckým krajem.

11/RM-6-2023 cenovou  nabídku  na  akci  "Hřbitovní  kaple  sv.  Máří  Magdalény  v  Častolovicích   -
předprojektové práce, aktualizace nabídky a pověřuje místostarostu objednat předprojektové
práce.

16/RM-6-2023 informace zástupců ZO ČZS Častolovice ohledně plánu činnosti na rok 2023. Rada městyse
konstatuje,  že  nebyl  předložen  požadovaný  materiál  z  RM-5-2023  ze  dne  23.1.2023  a
pověřuje starostu připravit návrh nové nájemní smlouvy k pořádání jarních a podzimních
výstav dle platných zákonů a obecně závazných vyhlášek.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

Rada městyse Častolovice souhlasí

4/RM-6-2023 s vyvěšením Tibetské vlajky dne 10. března 2023 při příležitosti akce Vlajka pro Tibet 2023.

7/RM-6-2023 s  žádostí  obce  Hřibiny-Ledská  na  vybudování  nového  zdroje  pitné  vody,  která  řeší
technologické  vystrojení  vrtu,  úpravnu  vody,  akumulační  nádrž  a  případné  propojení
na stávající vodovodní řád v majetku DSO Obecní voda v případě, že je to v souladu s platnou
koncesní smlouvou.

10/RM-6-2023 se záměrem "Rozšíření Linky ČA. III na výrobu Minerální vlny" a nemá námitky dle 11 odst. 4
zákona č. 201/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

12/RM-6-2023 se  stanoviskem sociální  komise,  aby  byl  po  rekonstrukci  přidělen  byt  v  č.  p.  55  v  ul.
Masarykova žadatelce paní L***  B*** a pověřuje starostu připravit smlouvu o nájmu.

13/RM-6-2023 s poskytováním pečovatelské služby panu K*** P*** od 7. 2. 2023.

14/RM-6-2023 s vyhlášením volného dne na 5. 5. 2023 dle požadavku ředitele Základní školy a mateřské
školy v Častolovicích.

Rada městyse Častolovice jmenuje

15/RM-6-2023 předsedkyní  sociální  komise  pí  Andreu  Karáskovou  s  účinností  od  1.  4.  2023
a  místopředsedkyní  sociální  komise  pí  Pavlu  Novákovou.

Rada městyse Častolovice doporučuje

8c/RM-6-2023 zastupitelstvu poskytnout veřejnou finanční podporu na rok 2023 spolkům: AFK Častolovice
z. s. ve výši 120.000,- Kč a TJ Sokol Častolovice z. s. ve výši 114.000,- Kč.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada městyse Častolovice bere na vědomí kontrolu usnesení úkolů z rady městyse č. j. RM-5-2023.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech: Česká spořitelna
a.s.  3 425 913,23 Kč, Česká národní banka 11 859 353,26 Kč, Komerční banka 2 122 039,11 Kč, ČSOB a.s.
2 777 120,07 Kč a 26 483,94 Kč (pro hospodářskou činnost), spořící účet u ČSOB a.s. 6 145 203,08 Kč,
úvěrový účet u ČSOB, a. s.  15 586 604,15 Kč.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí studie nové pumptrackové dráhy na Sokolské zahradě s příslibem
dotace od firmy Škoda Auto a.s.

Rada městyse Častolovice přijímá rezignaci na post předsedkyně sociální komise k 31. 3. 2023 ze zdravotních
důvodů.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí informace s chodem úřadu za poslední období.

Ing. Zdeněk Praus
starosta  městyse


